nº 3.602 de 17 de fevereiro de 2023 que autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com 
a Caixa Econômica Federal CEF, com ou sem garantias da União e dá outras providências. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 5.636.000,00 (cinco milhões, seiscentos e 
trinta e seis mil reais), nas dotações das unidades orçamentárias, conforme relatório anexo. 

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo precedente, correrá por conta de recursos oriundos de: 

I. Operação de Crédito, no importe de R$ 3.836.000,00 (três milhões, oitocentos e trinta e seis mil 
reais), nos termos do art. 43, §1º, IV, da Lei Federal nº 4.320/64, listado em relatório anexo. 

II. Anulação parcial de dotação, no importe de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), 
conforme art. 43, §1º, III, da Lei nº 4.320/64, conforme listado em relatório anexo. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, em 28 de setembro de 2023.